

**Lucrari de reparatie a
acoperisurilor si a copertinelor
din cam.N1, N4; acoperisului
blocului de studii "B" si fatadei
cam. N1 ale ASEM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

LOT 3 Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de studii B

Valoarea de deviz 535 340,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 3 Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de studii B				
		1.1. Acoperis tip 1 8 etaje H=30 m				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 043,0000	35,070 34,170	36 578,01 35 639,31
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	985,0000	17,200 15,300	16 942,00 15 070,50
3	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (6 cm grosime medie)	m2	985,0000	89,730 35,700	88 384,05 35 164,50
4	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase b=500mm bipoli EKP la coloane	m	56,8000	39,985 15,300	2 271,176 869,04
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe	m2	61,6000	118,651	7 308,932

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu			81,600	5 026,56
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 043,0000	8,371 2,040	8 730,432 2 127,72
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat EPP , 2 strat EKP bipoli	m2	985,0000	164,230 34,680	161 766,55 34 159,80
8	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu 1 strat EPP,2 strat EKP bipoli	m2	58,0000	173,150 37,230	10 042,70 2 159,34
9	CE24Japl	Manson de reglare (pilnie de scurgere), folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC, D=100mm -montarea aerator H=272mm	buc	21,0000	132,872 22,950	2 790,304 481,95
10	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 150 mm	buc	2,0000	48,450 48,450	96,90 96,90
11	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm -cu plasa retinere frunze	buc	2,0000	318,217 68,850	636,434 137,70
		<i>Total</i>	lei			335 547,488

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis tip 1 8 etaje H=30 m Inclusiv salariu				335 547,488 130 933,32
		1.2. Acoperis tip 2 (la nivelul etaj 8 H=30 m)				
12	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	86,0000	35,070 34,170	3 016,02 2 938,62
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,0000	115,633 86,700	1 850,128 1 387,20
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	86,0000	8,370 2,040	719,863 175,44
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat EPP , 2 strat EKP bipoli	m2	86,0000	164,230 34,680	14 123,78 2 982,48
16	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	6,0000	226,055 63,750	1 356,33 382,50
17	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	1,0000	126,678 53,550	126,678 53,55
		<i>Total</i>	lei			21 192,799

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis tip 2 (la nivelul etaj 8 H=30 m) Inclusiv salariu				21 192,799 7 919,79
		1.3. Diverse				
18	TrB22C2D	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", înaltimea de ridicare fiind de 18-24 m	t	55,0000	58,500 51,000	3 217,50 2 805,00
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	4,5000	12,750 12,750	57,375 57,375
20	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu înaltimea peste 4 m: glafuri	m2	4,5000	456,820 211,344	2 055,692 951,048
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,0000	3,720 1,530	66,96 27,54
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,0000	38,218 28,050	687,925 504,90
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,0000	3,720 1,530	66,96 27,54
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,0000	41,332 28,050	743,976 504,90
25	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	92,0000	22,950 22,950	2 111,40 2 111,40
26	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	92,0000	101,760 0,000	9 361,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 369,708
		Total Diverse Inclusiv salariu				18 369,708 6 989,703
		<i>Total</i>	lei			375 109,995

1	2	3	4	5	6	7
		Total LOT 3 Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de studii B Inklusiv salariu				375 109,995 145 842,813

		Total	lei	375 110,00
		Asigurare Sociala	24 %	35 002,28
		Total		410 112,28
		Cheltuieli transportare	3 %	6 430,35
		Total		416 542,63
		Cheltuieli de regie	5 %	20 827,13
		Total		437 369,76
		Beneficiu de deviz	2 %	8 747,40
		Total		446 117,16
		TVA	20 %	89 223,43
		Total deviz: Inklusiv salariu		535 340,59 145 842,82

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisurilor si a copertinelor
din cam.N1, N4; acoperisului
blocului de studii "B" si fatadei
cam. N1 ale ASEM**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3
LOT 3 Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de studii B**

Valoarea de deviz 535 340,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	89,24	51,00	4 551,240
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,10	51,00	413,100
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	21,28	51,00	1 085,280
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	689,50	51,00	35 164,500
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	147,75	51,00	7 535,250
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	572,05	51,00	29 174,550
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,60	51,00	234,600
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,98	51,00	559,980
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	544,23	51,00	27 755,730
10.	7422010060100	Timplar	h-om	0,585	51,00	29,835
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	96,40	51,00	4 916,400
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	655,76	51,00	33 443,760
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,54	51,00	27,540
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,648	51,00	951,048
Total manopera						145 842,82

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,73072	240,00	655,373
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,90	10,00	9,000
3.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,1664	24,00	3,994
4.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,1144	3,20	0,366
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	21,300975	0,80	17,041
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	711,27	10,00	7 112,700
7.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	19,20	15,974
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	338,70	21,00	7 112,700
9.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,7892	17,00	30,416
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,40	13,60	73,440
11.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,20	24,30	174,960
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,411547	27,00	11,112

13.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	7,5705	19,20	145,354
14.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,46612	4,90	41,484
15.	247976555	Aerator H=272mm	buc	21,63	100,00	2 163,000
16.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	3,902917	11,20	43,713
17.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	21,070327	9,50	200,168
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	529,824	2,30	1 218,595
19.	2652102100713	Var pasta	m3	0,003744	600,00	2,246
20.	2652102100737	Var hidratat	kg	190,96	4,80	916,608
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,08	6,00	6,480
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	18,9882	9,60	182,287
23.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,93857	37,33	184,357
24.	26641021020181	Mortar ciment M-200	m3	59,10	890,00	52 599,000
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,00	5,30	47,700
26.	26821326004701	Membrane bituminoase bipoli EPP,EKP mediu	m2	2 732,625	50,00	136 631,250
27.	26821326004792	Benzi bituminoase EKP bipoli B=500mm	m	68,586	20,00	1 371,720
28.	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,24	24,00	149,760
29.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	21,396	33,30	712,487
30.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,248	33,00	41,184
31.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,759555	9,60	93,692
32.	2710703520285	Profil de suport	m	19,75428	8,30	163,960
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,5706	70,00	39,942
34.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	19,75428	7,00	138,280
35.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	251,40577 5	0,80	201,125
36.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,08	230,00	478,400
37.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,612	33,33	20,398
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,85636	26,00	48,265
39.	4100126202818	Apa	m3	49,268	26,00	1 280,968
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,80	3,00	5,400
		Total materiale de constructii				214 344,90

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	233,92	8,00	1 871,360
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,064	15,00	0,960
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	176,3487	15,00	2 645,230
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,0719	15,00	1 021,078
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3696	25,00	9,240
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,128	25,00	3,200
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,61965	15,00	9,295
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,256	320,00	9 361,920
		Total utilaje de constructii				14 922,28

Total	lei	375 110,00
Asigurare Sociala	24 %	35 002,28
Total		410 112,28
Cheltuieli transportare	3 %	6 430,35

Total		416 542,63
Cheltuieli de regie	5 %	20 827,13
Total		437 369,76
Beneficiu de deviz	2 %	8 747,40
Total		446 117,16
TVA	20 %	89 223,43

Total deviz: 535 340,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisurilor si a
copertinelor din cam.N1, N4; acoperisului
blocului de studii "B" si fatadei cam. N1 ale
ASEM**

**Investitor Academia de Studii Economice
din Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LOT 3 Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de studii B				
		1.1. Acoperis tip 1 8 etaje H=30 m				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,070 34,170
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			36 578,01
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,200 15,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	26,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			16 942,00
3	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M200-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (6 cm grosime medie)	m2			89,730 35,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	51,00	35,70
	26641021020181	Mortar ciment M-200	m3	0,0300	890,00	53,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	15,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			88 384,05
4	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase b=500mm bipoli EKP la coloane	m			39,985 15,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	51,00	12,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	51,00	2,55
	26821326004792	Benzi bituminoase EKP bipoli B=500mm	m	1,1500	20,00	24,15
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	17,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			2 271,176
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			118,651 81,600
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	51,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,30	13,11
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	4,80	14,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	240,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	26,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	25,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	15,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 308,932
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			8,371 2,040
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	51,00	2,04
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 730,432
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat EPP , 2 strat EKP bipoli	m2			164,230 34,680
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	26821326004701	Membrane bituminoase bipoli EPP,EKP mediu	m2	2,3000	50,00	120,75
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	8,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			161 766,55
8	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu 1 strat EPP,2 strat EKP bipoli	m2			173,150 37,230
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	51,00	27,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	26821326004701	Membrane bituminoase bipoli EPP,EKP mediu	m2	2,4000	50,00	126,00
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	8,00	2,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			10 042,70
9	CE24Japl	Manson de reglare (pilnie de scurgere), folosi ca piesa de protectie si stut din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru racordarea burlanelor de tabla la coloanele de scurgere din fonta sau PVC, D=100mm -montarea aerator H=272mm	buc			132,872 22,950
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	51,00	22,95
	247976555	Aerator H=272mm	buc	1,0300	100,00	103,00
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,3500	19,20	6,92
		<i>Total</i>	lei			2 790,304
10	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 150 mm	buc			48,450 48,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	51,00	48,45
		<i>Total</i>	lei			96,90
11	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 150 mm -cu plasa retinere frunze	buc			318,217 68,850
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	51,00	68,85
	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	230,00	239,20
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	24,00	2,00
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	3,20	0,18
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	19,20	7,99
		<i>Total</i>	lei			636,434
		1.2. Acoperis tip 2 (la nivelul etaj 8 H=30 m)				

1	2	3	4	5	6	7
12	RpC142F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			35,070 34,170
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	51,00	23,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		Total	lei			3 016,02
13	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			115,633 86,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	51,00	67,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	51,00	18,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	240,00	6,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	26,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		Total	lei			1 850,128
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			8,370 2,040
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	51,00	2,04
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	21,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	26,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		Total	lei			719,863
15	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu 1 strat EPP , 2 strat EKP bipoli	m2			164,230 34,680
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	26821326004701	Membrane bituminoase bipoli EPP,EKP mediu	m2	2,3000	50,00	120,75
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	8,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		Total	lei			14 123,78
16	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			226,055 63,750
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	51,00	28,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	51,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	33,30	110,82
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	33,00	6,86
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	24,00	24,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	70,00	5,82
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,30	9,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	240,00	3,24
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	26,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Total	lei			1 356,33
17	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			126,678 53,550
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	51,00	43,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	33,30	47,55
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	33,33	20,40
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	70,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			126,678
		1.3. Diverse				
18	TrB22C2D	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 18-24 m	t			58,500 51,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	51,00	51,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5000	15,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			3 217,50
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			12,750 12,750
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	51,00	6,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	51,00	6,12
		<i>Total</i>	lei			57,375
20	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			456,820 211,344
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1440	51,00	211,34
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	37,33	40,97
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1580	9,60	20,82
	2710703520285	Profil de suport	m	4,3680	8,30	36,44
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,3680	7,00	30,73
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,6590	9,50	44,48
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8630	11,20	9,71
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8720	4,90	9,22
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	27,00	2,47
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	0,80	3,79
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,80	44,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	15,00	2,07
		<i>Total</i>	lei			2 055,692
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,720 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,60	2,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			66,96
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			38,218 28,050
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,60	10,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	26,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			687,925
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			3,720 1,530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,60	2,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			66,96
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,332 28,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,30	9,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,30	2,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	26,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			743,976
25	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			22,950 ----- 22,950
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	51,00	22,95
		<i>Total</i>	lei			2 111,40
26	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			101,760 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	320,00	101,76
		<i>Total</i>	lei			9 361,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.